
 回覧をお願いします                    櫛形北小学校 学校通信【地域回覧用】 

 

 

  

 

 

 

本年もよろしくお願いします 

櫛形北小学校では新年７日より３学期が始まっています。コロナ禍の中で迎えた新しい年ですが，本校の子

どもたち，また，子どもたちに関わっていただいている全ての方々にとって，素晴らしい年になりますようお

祈り申し上げます。 

新型コロナウイルスの変異株による感染拡大が続く中での学校生活となります。ご心配な面もあると思いま

すが，３学期も引き続き，感染症対策をする中で，「子どもたちのよりよい成長」をめざして教育活動を進め

て参ります。地域の皆様のご理解・ご協力をよろしくお願いいたします。  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和４年１月 文責：佐野紳二（校長） 

学校教育目標 ： 豊かな心をもち たくましく生きる 

３学期始業式【１月７日】 耐寒ラジオ体操【１月５～７日】 

１年生・なわとび【体育】 ２年生・小笠原流礼法（扉の開閉） 

始業式後の教室のようす 朝の登校指導【曲輪田いきいきクラブ様】 



 回覧をお願いします                    櫛形北小学校 学校通信【地域回覧用】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

本校の体育館南側に，市の防災備蓄倉庫が設置されました。これまでは台風の接近

等があるたびに防災危機管理課の方が物資を体育館入口まで運んでくださっていま

したが，これからは倉庫内に置かれることになるようです。倉庫内の物資が使われな

いことが一番なのですが，いざという時のための備えがあるのは安心です。 

３年生・あかりをつけよう【理科】 ４年生・書きぞめ大会【本番】 

スキー教室【５・６年生 サンメドウズ清里スキー場】 

第 2回学校関係者評価委員会 

１月１１日，本校図書室において第２回学校関

係者評価委員会を開催しました。各地区の区長様

をはじめ，学校評議員の横小路様，樫山様，長澤

様，本校ＰＴＡ役員の皆様のご出席をいただき，

第２回学校評価の結果をもとに，学校に対する貴

重なご意見・ご示唆をいただきました。 

 今回の委員会の内容および第２回学校評価の結

果につきましては，後日本校のホームページに掲

載いたします。 


